

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و برزنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

برگرفته از: «ساویتسکایا راسیا»، ۱۴ فبروری ۲۰۲۳*
برگردان: ک. رادین
۰۱ مارچ ۲۰۲۳

به ایده‌هایمان وفاداریم، تا پیروزی کامل مبارزه می‌کنیم!



۱۴ فبروری ۲۰۲۳ تاریخ مهم و برجسته‌ای است: ۳۰ مین سالگرد احیای حزب کمونیست فدراسیون روسیه است. کار طولانی و پُرحمت نمایندگان برجسته نیروهای میهن‌دوست چپ، مبارزه در دادگاه قانون اساسی برای لغو فرمان یلتسین مبنی بر ممنوعیت حزب کمونیست، دفاع از حق فعالیت سازمان‌های حزبی اولیه، احیای حزب و دستیابی به ثبت رسمی را ممکن ساختند. صدر کمیته مرکزی حزب کمونیست فدراسیون روسیه «گنادی آندریویچ زیوگانوف» کار بزرگی را در امر مبارزه برای احیای حزب کمونیست همراه با همپیمانان خود انجام داد. در این بین، کمونیست‌ها و همپیمانان آنها موفق شدند تعدادی از طرح‌های مخرب «دمکرات‌ها» را به هم بزنند، که اجرای آنها چرخش به گسترش سرکوب توده‌ئی علیه حامیان سوسیالیسم و ایده‌های چپ را تهدید می‌کرد. تلاش حاکمیت نوظهور سرمایه برای سلب حمایت سیاسی از زحمت‌کشان در مواجهه با حزب کمونیست با شکست روبه رو شد. به این دلیل، حزب کمونیست فدراسیون روسیه به‌مثابه سازمانی که از اصول برابری اجتماعی، عدالت، دوستی مردمان، میهن‌دوستی و دموکراسی واقعی پاسداری می‌کند، بازسازی شد. امسال سال جشن باشکوه دیگری است. ۱۲۵ سال پیش، در بهار ۱۸۹۸، حزب سوسیال دموکرات کارگری روسیه ظاهر شد – حزب سوسیال دموکرات کارگری روسیه افسانه‌ای لنینیستی، که قرار بود نقش مهمی در رهیافت و اجرای انقلاب سوسیالیستی اکتوبر بزرگ، که کل جهان را دگرگون کرد، ایفاء کند. در طول تاریخ خود پیروان و وارثان ایدئولوژیک «کارل مارکس»، «فردریش انگلس»، «ولادیمیر لنین» و «ژوزف ستالین» توانائی مقاومت در برابر هرگونه حمله دشمن طبقاتی را به نمایش گذاشتند و حتی در سخت‌ترین شرایط به نتایج پیروزمندان‌های برای مردم دست یافتند. کمونیست‌های مسکو انجام همه کارها را برای رسیدن به حد بالای برنامه

اصلی حزب که توسط پیشینیان ما تعیین شده مهم می‌دانند تا با افتخار پرچم حزب بلشویک، مدافع وفادار طبقه کارگر را به پیش ببریم. حزب کمونیست فدراسیون روسیه، در سالهای ۱۹۹۹ - ۱۹۹۶ ضمن داشتن یک جناح بزرگ در دوما دولتی، توانست همراه با متحدان خود در بلوک ملی - میهن‌دوستان، از تلاش‌های «اصلاح‌طلبان» یلتسینی برای نابود کردن، از بین بردن و غارت روسیه و محروم کردن کامل مردم از دستاوردهای اجتماعی به‌طور نهائی جلوگیری کند. بدین ترتیب، به همت کمونیست‌ها و هواداران آن مسدود یا به حال تعلیق درآوردن تلاش‌های لیبرال‌ها برای خصوصی‌سازی و تجاری‌سازی مدارس عالی و متوسطه، مراقبت‌های بهداشتی، مسکن و خدمات عمومی امکان‌پذیر شد.

به این ترتیب، برای ساکنان روسیه حداقل حق استفاده از بخشی از مزایای اجتماعی به ارث رسیده از اتحاد جماهیر شوروی حفظ شدند. در سال‌های دهه ۱۹۹۰، نمایندگان کمونیست از خصوصی‌سازی زمین‌های کشاورزی جلوگیری کردند و جنگل‌ها، تأسیسات برق و حمل‌ونقل و توسعه فرآیندهائی را متوقف کردند که می‌توانستند منجر به تجزیه روسیه، تخریب نهائی محیط زیست و حتی تشدید سریع‌تر نابرابری اجتماعی شود. همانا حزب کمونیست فدراسیون روسیه بود که روند استیضاح «بوریس یلتسین» رئیس‌جمهور روسیه را آغاز کرد. در سال ۱۹۹۸، نمایندگان حزب کمونیست، همراه با نخست‌وزیر «یوگنی پریماکوف»، ضمن اجرای برنامهٔ اپوزیسیون چپ میهن‌دوست، توانستند تدابیر فوری در زمینهٔ غلبه بر بحران شدید سرمایه‌داری، متوقف کردن فاجعهٔ مالی و اقتصادی، که فروپاشی و سقوط نهائی مجتمع تولیدی، نابودی سریع و جمعی مردم، فروپاشی و تجزیهٔ روسیه، انتقال کشور به کنترل کامل قدرت‌های خارجی را در پی داشت، اتخاذ کنند. به‌نوبهٔ خود، کار مداوم کمونیست‌ها در طول سال‌های پس از فروپاشی شوروی برای افشای سیاست خارجی غرب‌گرایانه رژیم حاکم، «اصلاحات» مخربی که توانائی رزمی نیروهای مسلح روسیه را تضعیف می‌کردند، به ثمر نشست. در نتیجه، تحت فشار حزب کمونیست فدراسیون روسیه، حکومت امتیازاتی را داد و از اجرای اقداماتی که موجودیت کشور ما را تهدید می‌کرد، امتناع ورزید. به‌ویژه، موفق به جلوگیری از مانور ناتو در «نیژنی نوگورود» شد، از استقرار پایگاه اتحاد آتلانتیک شمالی در نزدیکی اولیانوفسک جلوگیری کند، «آناتولی سردیوکوف» ویرانگر ارتش را برکنار و دونباس را به رسمیت بشناسند. در طول همهٔ سی سال گذشته، در صفوف حزب کمونیست، آرمان‌های حاکمیت مردم شوروی، سوسیالیسم و عدالت اجتماعی توسط شماری از شخصیت‌های افسانه‌ئی که با توانائی‌های خلاقانهٔ بالا و حس عمیق میهن‌دوستی شوروی متمایز بودند، دفاع شده است. حزب کمونیست فدراسیون روسیه همیشه به مسئولان و رهبران اقتصادی بی‌مانند و بی‌همتای خود - «یوری ماسلیوکوف»، «والری سایکین»، «ویکتور ویدمانوف»، «پیوتر رومانوف»، «پاول گرونین»، «ایوان کازانکوف»، «ایلیا سوماروکوف»، «گالینا کوستنسکایا» و بسیاری دیگر از رفقای شایسته افتخار خواهد کرد. نام‌های پرافتخار رهبران نظامی شوروی و همچنین رهبری کارکنان ارگان‌های مجری قانون که به دلیل تمایل به بازگرداندن حاکمیت قانون و محافظت از مردم در برابر جنایت بی‌پایان و الیگارش‌ی تلاش کردند، هرگز فراموش نخواهند شد. «والنتین وارنیکوف»، «آلبرت ماکاشوف»، «ولادیمیر کومودوف»، «ویکتور سوبولف»، «گنادی بنوف»، «ویکتور ایلیوخین»، «یوری اسکورتوف»، «یوری سینلشچیکوف» با نمونه‌هائی مشخص امکان خدمت به کشور را ثابت کردند و نه «نخبگان» نوظهور و مشت‌ی ابرژوتمند حقیر در حکومت. هیچ‌کس نمی‌تواند دانشمندان، کارگردانان و هنرمندان با استعدادی مانند «والنتین کوپتئیوگ»، «ژورس آلفروف»، «نیکولای گوبنکو» و دیگران را فراموش کند. همهٔ آنها با اقدامات خود ضمن مبارزه در راه روسیه، مردم و به‌خاطر احیای سوسیالیسم، به کشور سرمشق دادند.

سه دهه، برای جهانی که به سرعت در حال تغییر است، مدت زمان قابل توجهی است. حزب کمونیست ضمن پایداری در سخت‌ترین بحران‌های سیاسی، امروز دارای یک ساختار قوی با ده‌ها هزار شعبات محلی و اولیه حزب و جبهه وسیعی از نیروهای میهن‌دوست چپ است. حزب کمونیست فدراسیون روسیه تجربه نسل پیشین و انرژی عظیمی از جوانان است. اینها پنج بخش عمودی حزب هستند که به‌طور فعال در حال توسعه هستند: سازمانی، اطلاعاتی، پارلمانی، اجتماعی - اقتصادی و روابط با گروه‌های کارگری و اتحادیه‌های کارگری. کمونیست‌های پایتخت سی‌امین سالگرد احیای حزب کمونیست را با عزمی راسخ و خوش‌بینی تاریخی استقبال می‌کنند. کمونیست‌ها در تمامی این سال‌ها صادقانه برای منافع طبقه کارگر و تمام زحمت‌کشان پیکار کردند، با تعرض ارتجاع سرمایه‌داری مقابله و همیشه از حقیقت تاریخی دفاع کرده‌اند و دفاع خواهند کرد. حزب کمونیست پایگاه عظیمی از حامیان خود را دارد. رفقای ما ریاست تعدادی از مناطق بزرگ را بر عهده دارند. واحدها و مؤسسات ملی ما حتی در شرایط اوج سرمایه‌داری انحصاری دولتی افسارگسیخته، تصویری از یک سیستم اقتصادی کاملاً متفاوت را ارائه می‌دهند. کسانی که امروز با قدرت مطلق سرمایه مبارزه می‌کنند، با کار مشخص طرح و ایده‌بازسازی سوسیالیسم شوروی و مسیر جدید احیای عدالت اجتماعی در روسیه که توسط ما دفاع می‌شود را، ثابت کرده‌اند. پایبندی حزب کمونیست فدراسیون روسیه به ایده‌های مارکسیسم - لنینیسم، آرمان‌های زحمت‌کشان به‌وضوح در اسناد برنامه‌ای مانند «ده گام به سوی حاکمیت خلق»، «بسیست اقدام درنگ‌ناپذیر برای دگرگونی در روسیه» و غیره بازتاب یافته‌اند. آنها ایده‌هایی را پایه‌گذاری می‌کنند که اجرای آنها امکان احیای اقتصاد داخلی، تقویت حاکمیت ملی، پایان دادن به فقر و نابرابری اجتماعی را می‌دهند. سخن در مورد اجرای ملی کردن بخش‌های ستراتیژیک اقتصاد و منابع طبیعی، برقراری سیستم برنامه‌ریزی مرکزی برای توسعه نیروهای مولد، خروج روسیه از سازمان تجارت جهانی، حمایت از واحدها و مؤسسات ملی، برقراری جدول مالیات بردرآمد تصاعدی، احیای آموزش و مراقبت‌های بهداشتی رایگان و باکیفیت، تنظیم دولتی قیمت‌ها، حمایت اجتماعی از انسان کار و زحمت، لغو رفرم‌های بازنشستگی، بهبود قوانین انتخاباتی و رویه‌های انتخاباتی، بازنگری عمیق در سیستم‌های قضائی و اجرای قانون به‌طور کلی، و همچنین بسیاری چیزهای دیگر است.

آزمون‌های دشوار ارتجاع رو به رشد سرمایه‌داری، دسیسه‌های رژیم جنایتکار - الیگارش، بحران‌های عمیق سرمایه‌داری، و دود باروت درگیری‌های نظامی که در سراسر کره زمین پخش می‌شوند، در پیش هستند. با این وجود، ماهیت و خصلت مترقی و خلاق ایده‌های کمونیستی را محال است الغاء کرد. آنها مردم را در مبارزه برای جایگزینی سازنده و مؤثر سیستم بورژوائی الهام می‌بخشند. حزب کمونیست فدراسیون روسیه بر پیوندهای موجودی که در حال حاضر با طبقه کارگر ساخته شده است، اتحادیه‌های کارگری مبارز و مؤثر، توده‌های وسیع روشنفکران زحمت‌کش، جوانان کار و در حال تحصیل، کهنه سربازان نیروهای مسلح و همه زحمت‌کشان تکیه دارد. بگذار دلاوری‌های پرافتخار اسلاف بلشویک ما و کل جنبش کمونیستی جهانی، مبارزان کنونی و آینده علیه سرمایه‌داری را برای دستاوردهای نوین الهام بخشند! بگذار همبستگی زحمت‌کشان و عزم راسخ در رویارویی با الیگارش و سرسپردگان آن نیرومندتر شود! بگذار ایده‌های کمونیسم راه را روشنایی دهند و پرچم سرخ بافتخار بر فراز صفوف رو به رشد مبارزان به‌خاطر جهانی بهتر به اهتزاز درآید!

تنها در مبارزه است که زحمت‌کشان آزادی را به‌دست خواهند آورد!

سرمایه‌داری فاشیسم را تولید می‌کند!

ما به ایده‌های لنین وفادار هستیم و تا پیروزی کامل مبارزه می‌کنیم!

ما سوسیالیسم را احیا خواهیم کرد!

دفتر کمیته شهری مسکو حزب کمونیست فدراسیون روسیه

[* https://sovross.ru/۲۰۲۳/۰۲/۱۳/ideyam-verny-boremsya-do-polnoj-pobedy/](https://sovross.ru/۲۰۲۳/۰۲/۱۳/ideyam-verny-boremsya-do-polnoj-pobedy/)

تاریخ برگردان: ۰۷ اسفند- حوت- ۱۴۰۱